in nocte intus/ aliena aura. Luce exterius/ mūdī aduer  
tate. peccatoꝝ cecitate plorans plorat: q: intus pus puni  
gitur. & sic exterius prop̄iis lachrymis baptizatur: q: de  
co:dis fonte p̄ducuntur. quarū vbertatem infirmans p̄  
phera Hier. ait. Ploras plorauit. Hoc in modo nō minus  
exterior: q̄ interior: homo reformādus abluat. Zachary  
me eius in maxillis eius. Darille ecclesie sunt doctores  
& rectores. qui sciūt sua & aliena p̄ca plangere nō rego  
re: de q̄bus dicitur in canticis. f. c. Pulchre sunt gēne tue  
sicut turris. xliij. dist. in pn. & Lanti. v. Bene illius sicut  
areole aromatum. & Lanti. vi. Sicut coxer mali/ p̄nicē  
sic gene tue. In his em̄ doctozib⁹ & platis quū scī sunt/  
ecclesie pulchritudo ostendit. vt ait Zachary. Et ipsoꝝ  
p̄dicatione in corpore ecclesie trañcitur. qui sicut plus ce  
teris in corpore christi mystico laborant. et derenti. h. cū  
p̄idem. §. verum. ibi. p̄pter labor angustias. & sp̄oꝝ.  
ibi. qm̄ si laboris causam & c. Plus gemit & plorat eos  
quos vident in nocte delictoz: versari & in cecitate erro  
ris. Plorat sponsa ecclesia a cōplexu sponsi remota. de  
pe. di. iij. queris. ibi. sancta mater ecclesia que in sanctis  
est. In nocte ignorantie hui⁹ mūdi plorat p̄ iis qui nox  
tui iacent in p̄ca. Plorat pro virginibus/ continentib⁹/  
& cōiugatis q̄ se hospites & peregrinos cōstitunt super  
terram. de pe. di. f. fleat. Non est q̄ soletur eam ex oib⁹  
charis eius. sanctis scz vel angelis: nisi recipiat solatio  
nem spiritus sancti. qui p̄pterea paradus. i. consolator  
dicitur Jo. xv. Unde omnes amici eius sp̄auerunt eam.  
quia deus sp̄eior eam: dum subtrahit ei auxilia. xliij. di.  
nabuchodonosor. h. idem. ibi. cum vero aliquos. & glō  
traderet. Et facti sunt ei inimici. cuius deus inimicus ar.  
xc. dist. inimicus. a cui⁹ equitate nō possunt discorsari.  
Item. Non est qui soletur eam. vero plorat: amissos  
sp̄sancto. qui sunt potius inimici. de quib⁹ dicit Hier. ij.  
Dis amicus fraudulenter incedit. Facti sunt ini. quū in  
die iudicij fm̄ aplm̄ ad Roma. ij. in surgent cogitantes  
miseram aiam cruciantes: & demones pessimi p̄ualoses  
qui nūc decipiendō vt amici blandiunt. Que fit autē  
die superis plorat. Verū lra ostendit q̄ interpretat do  
mus/ scz ecclesia. xliij. q. f. q̄ digno. Quare ecclia vocat  
domus. §. in p̄ma parte istius op̄is dixi. in. §. p̄mo q̄dē.  
h. q. autē. in. lxx. ar. Ista est domus Jacob p̄mū smagoy  
ga in egyptū ingressa/ & in captiuitate derenta/ vñ de  
mentia egressa. fm̄ illud ps. cxliij. In eritu isrl⁹ de egypto  
domus Jacob & c. Et ecclesia sancta exigentibus p̄ca  
rursus in babylone captiuitatur. i. in confusione p̄ctoꝝ. &  
ideo ploranda. C̄. Item. Omnes amici eius sp̄auerunt  
eam. quia ecclesia nōnūq̄ pro peccatis suis affligitur. et  
condenatur tam ab interiorib⁹ q̄ ab exterioribus inimi  
cis qui se dicunt amicos. C̄. Hymel plenitudo interpo  
tatur. ecclesia p̄mitiua plena gratia. Actū. ij. Vultu ple  
ni sunt feruore sp̄sancti. Actū. vi. Elegerit stephanus  
plenū fide. Nunc aceto furoris & odij in membris plena.  
Jo. xij. Has autē postum erat aceto plenū. & dolo. Actū  
xliij. & maledictione & amaritudine & dolo in ore. ps. ij.  
quoz os maledictione & c. Adigrauit Judas propter  
afflictionē & multitudinē seruitutis. Plenitudo em̄ do  
licoz/ suoz migrauit. Judas scz p̄ctoꝝ in captiuitate: qui  
sibi accumulādo p̄ca/ puocauit dei vitioꝝ. aliter enim  
ecclesiam dilectā & glōziosam nō traderet. i. p̄mitteret tra  
di deus in tantam vitioꝝ ignominia. xliij. q. iij. nabucho  
donosor. h. vasis ire. qui se amoroꝝ nō posse tradere di  
cit: q: nōdum sunt cōpleta p̄ca amoroꝝ. h. vñ. xliij.  
q. v. §. hinc notandū. h. p̄ sciētes. Vnde migrauit Judas  
ecclesia glōzificas deū/ afflictā vitioꝝ seruitute. de vitioꝝ  
ad vitia. nec inuenit requiē. vnde apls Rom. viij. Uideo  
autē aliam legē in mēbus meis repugnantē legi mentis  
mee. xliij. q. v. cum paulus. de pe. dist. iij. c. ij. Et uadendi  
autē nulla alia via nisi quā ipse demonstrat apls ibi ad  
Roma. gratia dei/ p̄ iesum christū. Ecclesia igit libertate  
te vitium amissa/ sepe in seruitutē gentium et in affli

tionem vitiorum migrat: et nullam inuenit requiem.  
 quia fin Aug. nisi mala conscientia quiesciscet de loco  
 in loci fugiens a peccatoribus dephensa: grauioribus affli-  
 gatur angustia. Iure em fit vt qui leue iugum dñi fugiunt.  
 Quibz dura afflictione vitioz premant. et qui libere  
 eate hntur in chyllo pmissam vilipendunt: afflictioe pscie  
 punitur. sicut em cayn fraticida abscondit a facie dñi va-  
 gus et pflugus in terra. Hec. iiii. sic in mēbris chylti pscie  
 queres dum pctm suū pnter reculant: fugiūt a facie dñi.  
 indigni diuine miserationis respectu. de pe. di. i. s. ex his.  
 s. cayn non sic electi: qui et si mala faciunt in aspectu dei  
 faciūt et non descendūt ab eius misericordia respectu pio: s. coz  
 ram ipso pnam faciunt. de pe. dist. i. et euenit. C. Habitaz  
 uit inter gentes. vitia vel demones. nec inuenit requiem.  
 in aia. Dattb. ij. vitioz instātibz vel demonibus. Hec  
 psecutores eius. Ecclesie demones et tyāni et vitia. sunt  
 autē hi mali psecutores. sunt et alij boni. de vtriusq. Augu.  
 rtm. q. iiii. qui peccat. C. D. Inter angustias. pctoz et aff-  
 lictionem. vitia tales angustiat et opprēssi ere alieno. i.  
 pcto qd est deus alienus. vii sup illud. ps. lxx. Tō erit in  
 te deus recens. dicit aglos. Illud vnicuiq. deus est: qd deo  
 pponit. in amore et amaro animo cōueniant ad dāuid  
 i. Reg. xxi. chylti vultu desiderabilē. et cōuertant ad eū.  
 Dūm em qd est mirabile. sic pctis angustiat mo: i ap-  
 peries: de morte pcti ad morte pene perpetue. qd est se-  
 cūda mors. Apoc. h. transire volētes dicit verbū Saul.  
 iiii. Reg. i. Sta sup me: et interfice me: qm tenent me angu-  
 stie. Contra tales dicit Amos. v. Ne desiderātibz die dñi.  
 Ad quid cā vobis: Dies dñi ista tenebre: et nō lux. C. Ista  
 etiam est angustia illa de qua Hec. xxviii. Cōangustatus  
 est strati in vt alter decidat. et palliū beue vtriusq. operi  
 re nō pōt. Decus est pscientia. de quo ps. vi. Lauabo per  
 singulas noctes lectū meū. i. p singula pctā cōscientiam  
 meā. que spōm chylti et a dūterū diaboli simul nō va-  
 ler admittē: q. nemo pōt duobus dñis seruire. Dattb.  
 vi. et Luc. xvi. de pe. di. i. s. hoc idem. s. item nō. post duas  
 colum. palliū beue amor: q. nō pōt amari simul deus et  
 diabolus. Unde poeta: Secta bipitra quū mens discor-  
 rit vtroq. Alterius vires subtrahit alter amor. C. Ista  
 est etiā illa angustia pscientie. Quia Eccl. xiii. Beatus  
 qui nō est stimulanus in tristitia delicti. i. quem nō remo-  
 der pscia p delicto aliq. graui. qm sicut dicit glos. sup illd  
 ps. xlv. adūto: in tribulationibz. Nulla maior: et. tribu-  
 latio qd delicti pscientia. De ista etiā angustia demonū et  
 vitioz. Luc. x. i. i. coangustabunt te. Hec. q. Daligni  
 spūs vndiq. aiam coangustant. qm ei nō solum operis verū  
 et locutionis atq. cogitationis iniquitates replicat. C. De  
 lecty tabula interpretat vel ianua ait paup. Tabula ins-  
 quit de quadratur mali clerici. xij. q. i. nolo. i. dist. contus-  
 maces. vel tabula. pnia. de pe. di. i. secūda. Ianua forāne  
 laterale chylti ad ingrediendū in celū. Hec. vi. Vltimum  
 arce pones in latere deosum. i. vulnus in latere chylti.  
 glos. paup ecclesia pmitiua. xij. q. i. dilectissimis. Hie syon  
 ecce pdicatores scilz parantes viam chylti veniendi ad  
 animā. Jo. i. Hie syon. virgines ad supnam hierusalē du-  
 centes ad solēnitatem anime: cui sponfus ablatu est: quū  
 anima de arce supne intentionis ad exterioris labitur  
 actiones. solēnitatis eius est celestis vite intima ptempla-  
 tio. sed nō sunt qui veniūt ad solēnitatem: affectus. i. pio-  
 ris vite. q. scz nō veniūt ad solēnitatem ptemplationis anime  
 vel diuine. vera enim aie solēnitatis et felicitatis est deo.  
 Amb. Qui chylti intra se recipit. maximis pascitur dele-  
 ctationibus voluptatis. Sed hodie in ecclesia magis ce-  
 lebantur solēnitatis ventris q. mentis. xliij. dist. comestatio-  
 nes. xxxv. dist. ecclē pncipes. Hie syon. Quoties ecclesia p-  
 pctis suis itus foris repletur furoris dñi amaritudine:  
 merito lugent vie. porte iacent destructe. gemūt sacerdo-  
 tes. squalide sunt virgines. Hie sunt ppbete patriarche  
 et alij p quos ad chyltum qui vera est via. Jo. xiii. venit.  
 sicut em luc. dicit a chylto luc: sic vie dicitur ab ipso. Hic

Abraam pma via credendi appellatur. he lugēt eo q nō  
 sunt qui veniant ad solēnitatem celestis patrie. qui enim  
 pefunt officio. nec ipsi intrant: nec alios intrare permitt-  
 runt. Dattb. xxiij. C. Iure autē sacerdotes virginibus  
 copulantur in feruis: quia virginitate sacerdotū poller.  
 lxxi. dist. minister. et. c. oportet. et quasi per totū. et virginis  
 tas regimine sacerdotum eger. Lugent eo q nō sunt qui  
 veniant ad solēnitatem patrie celestis. ps. cvij. Consi-  
 tuitē diem solen. in condē. vsq. ad cor. altaris. Vel ange-  
 loz. Omnes porte eius destruce. ecclesie. i. sensus distipa-  
 ti et vagi. destruce que deberent esse ornate et custodire.  
 ps. xxiij. aperite portas iustitie. Sed mors intrat per eas  
 sicut Hiere. ix. c. Et ideo squallet anime virginitas: et ges-  
 mit regale. i. pe. ij. sacerdotū. dū p virtutibus replentur  
 amaritudinibus vitioz. Sacerdotes eius gementes. qui  
 deberent gaudere in dño. Phil. iiii. Bementes p peccatis  
 et se genitum puocantibus. Virgines eius. caste in-  
 tentiones. eius ecclesie. squalide. quia intrus corrupte q  
 deberent fulgere. Et ipsa ecclesia scz opprēssa amaritudo  
 dine vitioz. Hiere. ij. Dico et vide quia malū amarum  
 est reliquiss. et dñm deum tuū. C. De interpretatur ista. q.  
 p: opter ista peccata eueniūt sup ecclesiā que dicitur sunt.  
 et dicit. Facti sunt hostes eius in capite. heretici aut paga-  
 ni aut mali catholici. Hostes ecclesie. xxiij. q. iij. de illis.  
 in capite. q. capita ecclesie languent: et ideo cetera mem-  
 bra ecclesie inficiūt. vi. q. i. ex merito. et Auaritia in capis  
 te omniū. Amos. ix. id est in platis ecclesie pncipue. Plena  
 est ecclesia auaritia. xxiij. dist. diaconi. v. Isti sunt optima  
 res capita populū. p: elati scilz ingredienti pomparice  
 domū israel. Amos. v. Tace pingues samarie. calūniā  
 facientes egenis clericis: que dicunt eis / afferre et bibe-  
 mus. Amos. iij. Hostes i capite. quia in platis demones  
 hodie pncipue dominātur. Pingues sunt in peccatis pre-  
 ceteris. p: sunt vt deuorent et insulentur. viij. q. i. sunt in ecclē-  
 sia. Inimici eius. ecclesie. Cōcupletati sunt. disputandi fa-  
 ctūdia quū sit intelligendi penuria. C. Item hostes in ca-  
 pite. quū bonū opus corrupta mente concipimus: diabo-  
 lus in pncipio dñatur diminutione boni / alliditate ma-  
 li. insit em hostes foriores aliquādo in capite ipam bo-  
 nis operis intentionē polluentes: alij longior. s. vo-  
 luptatum aiam renitentem impediētes. ab his tāto dif-  
 ficilius liberamur: quāto in capite superiores et cocuple-  
 tiores dñantur. P: opter multitudinē iniquitatis eius. pla-  
 toz ecclesie. Paruuli eius. ecclesie. populus lacte idigēs  
 consolatioz et panē doctrine petens. i. co. iij. c. Paruuli  
 petierūt panem et. ppter defectū boni exempli platorū  
 instructionis et correctionis. Ducitur in captiuitatem. vi-  
 tioz et demonū. xj. q. iij. pncipue. et. c. ita. ibi. vt qui postus  
 fueras ad gubernationem populoz: effectus sis ruina  
 multoz. non habentes rectores aut defensores. Ante fa-  
 ctū diem tribulantis. hostis visibilis vel inuisibilis. vinculis  
 delictoz constricti. ps. xij. Qui tribu. me. exulta. si mo. fue-  
 ro. C. Cau interpretatur ipsa vel dec scilz ruina multoz  
 afflicta de qua sequitur. Et egressus est a filia syo omnis  
 decore eius. Ecclesia vel anima que filia est syon celestis  
 hierusalē. Deco: puritas fidei / ornatus virtutum. Ista  
 est ecclesia pulchra. de qua in Lanti. iij. Ora pulchra es  
 amica mea. Ab ea deco: egreditur: quando hereticorum  
 vel maloz catholicorum rabie fides corrumpitur. de  
 qua dicitur. ps. cū. Confessionem et decorem induisti. ite-  
 rum ps. lxxv. Confessio et pulchritudo in conspectu eius.  
 Decus enim ecclesie et decore: virtutis et sanctitas est. de pe.  
 dist. ij. s. romanos. Hic pncipue et illa anima. Facti sunt  
 pncipes eius. ecclesie pastores et rectores. xxxv. dist. ecclē  
 pncipes. q. vtroq. conuirtuntq. testamēti subditos debē-  
 rent defendere: vel rebellātes pcutere. xxiij. q. iij. cū lege.  
 Velut arietes nō inuenientes pascua. quū in tāq. fortes  
 arietes ducatus gregibz pberē deberēt. vii. q. i. scilz araris.  
 Facti sunt velut arietes macri absq. pinguedine. de qua  
 pinguedine. ps. lxxij. Sicut adipe et pinguedine. charitas

tis. Non inuenientes pascua, p se et populo, quia in scri-  
 pturis pascua vite non inuenientes. In id. Sanctarum scri-  
 pturarum altitudine quasi montes pascua sunt. Abierunt  
 absque fortitudine, diuini uerbi et uirtutum, ubique eos er-  
 ro: impellit. Ante faciem subsequens, ante suggestionem  
 diaboli, ut qui minare ad pascua vite gregem domini negligunt:  
 ipsi ad pascua mortis ligati uadunt absque robore uirtutum.  
 decor enim ecclesie in omnibus fidelibus est: sed maxime  
 in sacerdotibus et altari seruientibus. Fin. L. h. y. folio, de  
 hoc est lib. vj. de immu. eccle. et de re. eccl. lxxij. dist. per totum.  
 lxxij. dist. sic rector, s. q. s. sacrosancta, et c. necesse. **C**ayin  
 terperatur oliua, ecclesia primitiua pacifica. Gen. viij. et  
 vltra donis spiritus sancti. Actuum. ij. extra de sacra vnc. c. s.  
**C**et reco: data est hierusalem dierum afflictionis sue: et  
 pcuracionis omnium desiderabilium suorum: que habue-  
 rat a diebus antiquis: quum traderetur (als caderet) in  
 puluis eius in manu hostium: non erat (als esset) auxilia-  
 tor. Reco: datur aia uel ecclesia afflictionis corporalis et  
 spiritualis et pcuracionis mandatorum pro qua affligitur.  
 reco: datur inquam non ad consolationem: sed ad pene erag-  
 gerationem. iuxta illud Sap. v. qd in inferno dicitur sunt  
 impij. Errauimus a via ueritatis, et iustitie lumen nobis  
 non illucit. sol non est ortus nobis. lassati sumus in uia iniqui-  
 tatis et perditionis. ambulauimus uias difficiles, quid nobis  
 profuit superbia ac diuitiarum opulencia: transferunt omnia  
 tanquam umbra mortis. in malignitate nostra consumpti sumus.  
 Uiderunt eam hostes et c. Haldie cauendum est ut non so-  
 lum ab interno iudice sabbata nostra exprobentur: sed  
 etiam ab hostibus derideantur. Si autem per panis nostris co-  
 giracionibus sabbata nostra deridentur: quid de illis pu-  
 tandum est: qui quum domino vacare debeant: etiam flagitio-  
 sa committere non formidant. Si ergo deo vacare uolumus  
 ipsi soli corde et corpore uacemus. unde ps. lvi. Vacate et  
 uidete quoniam ego sum deus. Sepe enim intruetur ecclesia pos-  
 pulum suum cadentem in manus hostium. i. demonum. Alius  
 per auariciam: alius per luxuriam cadit. et pro his et simi-  
 libus deplorans ecclesia reco: datur omnium desiderabilium  
 suorum. que nobis promissa sunt in celis. unde et nos  
 perlabimur: et ipsa peregrinatur. Expono et antepono  
 rectorum qui sequitur. Deriserunt sabbata, Sabbata quoque  
 nostra. i. festiuitates non minus a nobis uolantur quam ab  
 hostibus deridentur. unde et dicitur. Ubi est deus eorum,  
 clericorum et de uo. et yo. re. magne. Un et dominus odit et punit  
 festiuitates nostras. Pleni enim homicidijs, immunditijs,  
 ambitionibus et cupiditatibus et auaritijs et odijs et  
 sacrilegijs et sortilegijs et crapulis et ebrietatibus. lotis  
 manibus et cruentatis cordibus et confessa nostra sabbata  
 non dominica celebramus. Esa. s. Audite uerbum domini princi-  
 pes sodomorum: plati ecclesie: retores muros a laude. pop-  
 ulus gomorre. populus asper. quia Sodoma interpe-  
 tatur muta. Homora aspera. i. in deuo. Quo mihi mul-  
 titudine uictimarum uelharum dicit dominus: que uicime im-  
 pie sunt. Pro uerb. xv. v. non est putanda. c. iij. q. v. scri-  
 ptum. Plenus sum. q. d. fastidio et nauseo sacrificia uestra.  
 ps. xlij. Holocausta aruerunt et adipem pinguium et sanguinem  
 agnorum et uirtuorum et hircorum nolui. Quum ueneritis ante con-  
 spectum meum: quis quesitum hec de manibus uestris. et am-  
 bularetis in atrijs meis: Ne offeratis ultra sacrificium  
 frustra. In celsum abominatio est mihi. Ne omens et sab-  
 batum et festiuitates alias non feram. Iniqui sunt ceruicij ue-  
 stri. Et alcedas uestras et solennitates et festiuitates uestras  
 odiu aia mea. facta sunt mihi molesta et c. Et qui exten-  
 deritis manus uestras: auertam oculos meos a uobis. et  
 quum multiplicaueritis orationem: non exaudiam. manus enim  
 uestre sanguine. peccati cuiuscumque plene sunt. Esa. s. ad  
 hec. i. q. s. sed obicitur. cum ser. c. sequentibus usque ad s.  
 cum uita. xlij. di. c. i. et ij. q. vij. s. idem testatur. cu. c. seq.  
 usque ad s. sed obicitur. de coe. dist. ij. qui scelerate. xlij. q. i.  
 odi. et pe. c. non est putanda. et c. scriptum. Et omnium des-  
 derabilium suorum. uirtutum celestium promissionum: que has

buerunt anima et ecclesia a diebus antiquis in ecclesia plu-  
 mitiua. ps. lxxij. Cogitauit dies antiquos et c. Quum caderet  
 res populis eius. cordis affectus. In manu hostium demou-  
 nit. Et non esset auxiliator. alius non poterat. deus qui in-  
 gnatus propter peccata nolebat. Uiderunt eam ecclesia. hos-  
 tes. demones. deriserunt sabbata eius. sicut hodie deride-  
 mus iudeos cum eorum synagogis et sacrificijs: quos eos ex  
 misericordia toleremus. et de iude. consuluit. et c. sicur. et c.  
 essi iudeos. Iterum uiderunt eam hostes. sepe pro peccatis  
 et a paganis et hereticis uel schismaticis afflictis eccle-  
 desia: et sue pcuracionis reco: datur in pcuracionem suam.  
 et nunc demones sabbata eius derident: quoniam eas a bonis  
 feriari uel cum peccatis solennizare uident. unde ps. xlij. Quum  
 tribulatur me exultabit si motus fuero. **C**et h. interpretat  
 uita. qd ad hoc respicit. Seneca et conuersa est retrosus. **I**  
**I**deo enim dominus inducit tribulationem ut peccator conuertat  
 et uiuat. conuersio enim peccatoris uera uita est. **E**zech. xxxij.  
 de pe. dist. s. hoc idem in pn. Peccatum peccauit hieru-  
 salem. propterea instabilis facta est. Per diuersa uita stare  
 uirtutis est non stare uel cadere uirtus uel peccati. **E**zech. s.  
 Ita supra pedes tuos. l. dist. quid est. Peccatum peccauit  
 uel ecclesia in membris suis aliqua heresi polluta peccata in  
 fidelitatis peccati. ideoque instabilis uagat: et nulla fidei  
 soliditate fundatur que pus fundata erat supra firmam  
 petram. **D**at. xv. xxi. dist. in nouo. propter quod ueri catholi-  
 ci spernant eos. **C** Item quod cumque peccatum facit hominem  
 uagum et instabilem. Seneca. iij. dicitur de cayn. uagus et  
 profugus. de pe. di. s. et his itaq. d. cayn. **C** Unde anti-  
 geli uel uiri sancti qui prius glorificabant eam despiciunt  
 ut tandem genant peccatum suum. et redeat ad deum: tan-  
 diu uocent monentis post tergum. unde Esa. xxx. Erant  
 aures tue audientes post tergum monentis. Inde maria  
 conuersa retrosum inuenit iesum quem querebat pus: nec  
 inueniebat. Jo. xx. ibi. conuersa illa. ubi Aug. Quia prius  
 conuersa corpore quod non erat putauit: nunc corde conuersa  
 quod erat agnouit. Sic et ecclesia in membris suis conuersa  
 retrosum inuenit christum qui apud eam per peccatum  
 mortuus erat sibi resurrexisset a mortuis. qui uero inuadit  
 li sunt nec aspiciunt retrosum: usque hodie sicut cayn in-  
 stabiles sunt: et poitant pcuracionis sue signum: et in Babelo  
 nem. i. in confusionem suam tendunt. Quoniam qui glorifica-  
 bant eam. ecclesiam hereticis applaudentibus uel adula-  
 tes uel angeli uel sancti uiri spreuerunt eam. heresi uel  
 schismate confusam uel uirtutis confusuram. **C** Ad lites  
 ram hodie plati mali et doctores sbales ecclesie amice/  
 hypocriti qui populum beatificant et seducunt. iuxta illud  
 Esa. iij. c. Popule meus: qui beatum te dicant: ipsi te occi-  
 piunt. et Esa. ix. Erunt qui te beatificant populum illum  
 seducentes: et qui beatificantur precipitari. **I**psi ueraciter  
 spernunt ecclesiam: quod eos exaltant. quia necesse est quod pro-  
 pter ignominiam peccati: et plati subditos et subditi prela-  
 tos despiciant et spernant. i. q. s. multi. iij. q. vij. s. porro. **R**.  
 item grego. **I**pla autem gemens. i. sic peccatum agnoscentis.  
 et conuersa est retrosum ad deum: quem reliquerat. **E** con-  
 sa inquam per penitentiam ad conuersationem celi unde eret  
 derat. que autem sit uera conuersio: de peni. dist. i. s. hoc  
 idem. de pe. di. vij. nullus. **C** Et h. interpretatur boni. ps.  
 cxxij. Bonum mihi quod humiliastime. Unde sequit. Uide  
 domine afflictionem meam. Bonum enim est peccato: esse cognosce-  
 re: et cum gemitu et pena exclamare. **C** Et Uide domine **S**oy  
 des eius in pedibus eius: non est reco: data finis sui. **P**o-  
 des ecclesie doctores et plati sunt: a quibus debet ecclesia  
 portari. **E**ro. xxvij. **P**ortabit Aaron iniquitates filiarum isrl.  
**R**om. xv. debent nos firmiores imbecillitates infirmorum  
 sustinere. **I**tem **E**ro. xxvij. **P**ortabit Aaron nona filioz  
 isrl. coram domino super uirtutes humerum ob reco: dationem. **U**bi pe-  
 des deberet ducere ecclesiam per uiam quam christus est. **J**oa. xij.  
**E**go sum uia. sed sordibus scelerum inquinati sunt. et sic eccle-  
 sia non reco: dat finis sui. i. christi: quod est finis ad iustitiam  
 omni crediti. **R**oma. x. **A**ugu. **I**psa finis nostrorum: que has

nam suam etc. Vide dñe p compassionē. Hoc ecclesie vi-  
 tijs tribulare. Sicut tuā non iniquitate meā: vt p dās  
 me. qm̄ facta sum vilis pctō. Vilis efficitur ecclesia: quā  
 crescente numero maloz nō summa petit et celestia: sed  
 infima et terrena. **Diēre. ij.** Vilis facta es nimis iterās  
 vias tuas. Seneca. Si scirem deos ignoscituros et homi-  
 nes ignotaturos: adhuc dedignarer peccare. Ambro. Di-  
 sce homo vbi grandis et p̄ciosus es. Nō te terra mon-  
 strat: sed p̄ciosum te faciet imago. quid enim tam p̄-  
 ciosum q̄ imago dei: quam timens homo iure vocaris.  
 hominis vero nomen amittis: quā eadem neglecta in  
 vitia cadis. **Samēch** disciplina vel contritio interp̄-  
 ratur. qd̄ em̄ p̄pheta luger alijs disciplina est: et contritio  
 cordis: vt luceat sancti simili modo. **Vos oēs sancti:**  
 q̄ transitis p̄ viam. celeriter: nō habentes hic manentem  
 ciuitatem. **Heb. i.** Etiam christū. **Jo. iij.** Ego sum via ve-  
 ritas. Attendite cōpatienter corde. Et videte charitatis  
 intentione. Si est dolo: etc. **Jo. ij.** Quis infirmatur:  
 et ego non infirmor: quis scandalizatur: et ego non vior.  
 Conqueritur ecclesia vel aia p̄uaricarij. Sicut dolo:  
 meus. p̄ terrenis celestia pd̄idi. qm̄ videri ianuit me bo-  
 nis virtutū: vt locutus est dñs. qui nō mentitur p̄ p̄phē-  
 tas: in die furoris sui iudicij q̄: exacerbatū eum. **Vos**  
**oēs etc.** Ecclesia que parit et generat et nutrit et lactat. p̄  
 oibus contristatur. teneros lactat. auerfos reuocat. p̄-  
 gros expectat. p̄cipites vt p̄uideant castigari: quem ho-  
 stis extra castra inueniat: dum ipsa ordinato agmine ad  
 patriā festinat. Videte dolorem meū. Filios educare vo-  
 luit: et educere de miseria exilij: et p̄ducere ad gaudia celi:  
 sed multi errant. multi exasperant. multi languēt. pauci  
 sunt q̄ venire queāt. p̄ oibus lugeo. p̄ oibus vior. videte  
 ergo si est dolo: sicut dolo: meus. **Lēdite oculū ad exte-  
 mi iudicij diem:** de quo ps. vj. et xxxvij. **Dñe:** ne in furore  
 tuo arguas me. quādo reddet vnicuiq̄ fm̄ opa sua. **Frē**  
**Vos oēs etc.** Pascasius. Ecclesia in mēbris et filijs p̄-  
 grauata vitijs: nō tñ oīno excecata: videns bonos filios  
 ad patriā festinātes p̄ viā virtutis: cū ingenti merore ex-  
 clamat. **Vos oēs etc.** videte quib⁹ passionib⁹ subiacea:  
 qm̄ videntiauit me dñs: in filijs bona virtutū iusto ius-  
 dicio. **Abtulit** q̄bus me quasi sponfam decoauit: in die  
 furoris sui exacerbatus malis filioz meoz. **Hos ergo** fi-  
 lij qui transitis p̄ viam. i. qui presentē despiciatis vitā: ten-  
 dentes in viam verā: que christus est: videte si est dolo:  
 sicut dolo: meus. celestia amisi in quibusdā filijs. **thefau-  
 rizauit** mihi irā. **Roma. ij.** **thefaurizauit** tibi iram etc. p̄  
 eis in die iudicij: et grano: malis in eis: nō vobiscuz pol-  
 sum festinare ad gaudia celi. **Dali** etiam filij qui p̄terez  
 grediuntur viam mādatorz dei: iura illud ps. cxxvij. viā  
 mādatorz tuoz cucurri etc. videntiant bonis racemis vi-  
 nea: ecclesiam que est vinea dñi. **sabaoth. Esa. v.** et paucos  
 bonos ibi racemos dimittit. vnde et sponsum christi pro  
 ea cōqueritur. **dicens. Dicitur. vij.** **De** mihi. q̄ fact⁹ sum  
 sicut qui colligit spicam in messe: et sicut racemū in vine  
 demia etc. **rvj. q. vij.** et hec diximus. **Adem** interpretat⁹  
 et p̄psis. scz bonis spūsancti eruditur ecclesia. **De** excelso  
 alto vñlo diuino. ps. c. **Prosperit** de excelso sero suo etc.  
**Distit** ignē spūsancti. **Actū. ij.** Apparuerūt disperite  
 lingue tamq̄ ignis. **Luce. xij.** Ignē veni mittere etc. **hic**  
 ignis sanctus vñs nō cōburēs spūales viros illuminat  
 ad cognitōnē veritatis: infāmar ad amorē bonitatis: et  
 cōfirmat ad rōlerātia aduersitatis. vñ **Ecc. l. iij.** **Tripli-  
 citer** sol eturens in rētes. i. christus perfectos viros igne  
 spūsancti. illuminādo ratiōnē. accendēdo voluntatem.  
 corroborādo infirmitatem. **De** excelso. i. a patre. **Jo. xv.**  
 quē ego mittam vobis a patre. **Isti** sunt illi tres panes q̄s  
 petit homo amicus a christo amico. **Luce. xj.** Deficit ratio  
 p̄ ignorantia veritatis. languet volūtas per mediā affec-  
 ctionis. infirmatur caro per inopia fortitudinis. Nam et  
 ratio minus intelligit q̄ agenda sunt. et volūtas minus  
 diligit intellecta. et adhuc corpus qd̄ corrumpitur aggra-

uar animā. **Sap. ix.** vt non quecūq̄ volumus illa facia-  
 mus. **Tres** ergo panes sunt. veritas. charitas. fortitudo.  
**Omōda** ergo christe amice tres panes mihi. et intelligē.  
 diligam. facia volūtatē tuam. sic em̄ viuatur: et in talib⁹  
 vitā spūs mei. **fm̄ Bern.** hec p̄ te chūte missus dabit spūs  
 ritūs sanctus. **Et** dicitur aut pater excelsus p̄pter an-  
 thoitatem p̄ncipi. q̄: ipse a nullo. **Alie** p̄sonē scz filius et  
 spūsanctus existunt ab eo. nec p̄pter hoc ponit ordo di-  
 gnitatis in trinitate: vt pater sit maior filio: vt mentitur  
 Arius. seu spūsanctus vt mentitur Donatistē. **Aliter**  
 res mino: ē p̄re filium: et mino: ē filio spūsanctū. **xxij. q.**  
**ij.** qd̄a. **h.** donatistē. et **h. boeriani.** sed est ibi ordo nature.  
 sicut ait Aug. q̄ ordo nō ponit qd̄ in p̄sonis fm̄ essentia:  
 sed fm̄ p̄prietates p̄sonales: q̄bus p̄sonē adinūcē dīstīn-  
 guūt. vt persona patris sit que a nullo est: et a qua sunt  
 alie p̄sonē. et fm̄ hoc d̄: pater excelsus. nō tamen filius vel  
 spūsanct⁹ est inferior: eo. qm̄ oimōda equalitas et coe-  
 ritas est in p̄sonis diuinis: nec alter est alteri p̄ior: rēpo-  
 re. vel dignitate. et de sum. tr. c. ij. **Dīstib** meia. i. ap̄lis  
 fortioribus. **Alia** dicitur ap̄li p̄pter sustentationē et rō-  
 crificationē corpōis. et sunt dura et sicca. tales igitur em̄  
 terūt ap̄li: sup quos fundauit dñs ecclesiam suā. **xxi. dicit**  
**nouo.** et de elec. fundamenta. **lib. vj. f. Reg. ij.** **Poluit** super  
 eos o: bē. **Job. xxx.** **Ubi** eras qm̄ ponebā fundamenta terre  
 id est ecclesie que firma est fundata supra christū: **Job.**  
**xxv. xij.** dist. ita dñs. **Fundamenta** ap̄los. p̄c. c. fundamen-  
 ta. quos tamq̄ lapides p̄ciosos poluit in ecclesie fundamē-  
 to. p̄ hos sustentatur et rectificatur corpus ecclesie. **h.**  
 sustentatur meritis et intercessionibus: rectificatur fide et  
 moribus. **Duri** etiam extiterūt per tolerantia. iura illud  
 ps. **xxxij.** **Unū** ex his nō oreret. **h. Rego.** **Quē** dī possunt  
 flecti nequeunt. **Sicci** etiā per rēperantia. **h. ad Luce. ij.**  
 carne ambulantes nō fm̄ carne militamus. **Et** mīta  
 ignē diuinam vindictā. de qua **Job. i.** **Ignis** dei defen-  
 dit de celo etc. **ij.** **Regū. i.** descendit ignis et cecidit q̄m̄  
 q̄ christus. et c. ea vindicta. **Ignem** inquit aereas potesta-  
 tes: q̄ de ore eoz lampades pedēt sicut rede ignis accē-  
 se: halitus eoz p̄unas ardeat faciunt: et flāma de ore eoz  
 egreditur. **Job. xij.** **In** ossibus meis: vt forcia talij placos  
 interioris exterioriq̄ affligant: et sic erudiant q̄ dōm dīan-  
 dientem audire noluerūt. **Vnde** addit. **Et** eruditur me.  
**Esa. xxxij.** **Ueritat** dabit intellectū auditū. **Expandit**  
 rete pedibus meis: ne post volūprates et desideria vana  
 vsq̄ ad finem vite ire. **Et** querit me retro: sum: ne p̄ angu-  
 stias et tribulationes vadā. **Posuit** me desolatā. **Amos**  
**ij.** **Immodo** vos cognouit ex oibus cognationibus ter-  
 re. idcirco vīstabo sup vos oēs iniquitates vras. **Et**  
 ecclesia collecta de iudeis et gētib⁹ dicit. **De** excelso mi-  
 sit ignem etc. i. spiritūsanctū: fm̄ quē corroborat ecclesia  
 virtutibus: et erudit diuinitus: ne ultra idolis seruāt  
 vel mundi delicias querat: caste viuat: caste timeat: et et  
 ipsis crudelitat vitijs quib⁹ seruierat. **Roma. vi. iij.** **Quē**  
 ergo fructū habuistis tūc in illis in q̄bus nūc erubescit⁹  
 de pe. ois. i. quē penitet. **Expandit** illius rete scz p̄dicatio-  
 nis. **Luce. v.** **Barabāt** reia. et iterū. **Barate** reia vestrā in  
 capturā. **Heda.** **Piscatores** sunt p̄dicatores ecclesie et do-  
 ctōres: qui nos p̄ rete fidei cōprehendunt: et quasi lincos  
 sic terre viuenti aduehūt. **Sed** hec reia modo lacantur  
 in capturā: modo lora p̄licatur: q̄ non oē rēpus est habu-  
 le doctrine. sed nunc excedenda est lingua doctōris: et  
 sibimur cura gerenda. **Ibi** etiā **Amb.** **Que** sunt ap̄los: q̄  
 lagari iubent reia: nisi verborz cōplexione: et quasi qd̄a  
 ofonis sinus: et disputatiōnū recessus: qui eos quos cape-  
 rint nō amittant: **Et** bene apostolica instrumēta p̄dicati-  
 di reia sunt: que nō captos perimūt. sed referunt: et  
 ctuantes de infimis ad supna traducūt. **Un** reia p̄lica-  
 toz sunt eloquia p̄dicatoz: de fide et moribus et om̄nib⁹  
 sis authoritatib⁹ vtriusq̄ testamenti cōpleta. **Abachuc. i.**  
**Facies** hoīs quasi pisces maris. **Bene** ergo expandit  
 rete p̄dicationis. ne ecclesia vadat post vanitates errorz  
 et p̄cupisctias

Uermis  
Metic.

et concupiscentias. Pedibus meis voluptatibus prauis affectibus. Quia uerit me retrosum. de uitijs ad dutes. de iustis delirare ad fide. Retrosum. ut audire uocem post tergum montis. Et. xxx. Quertit etiam me retrosum. ut post ipsum in eum non pirem. In crete aplos et uiris aplos et comissuz: ut de manu huius mundi pisces boies extrahat. Luc. v. Pedibus. ps. cxxij. Ab oi via mala pibui pedes meos. Po suit me desolat. terreno solatio et pntis vite dolore et desiderio future. unde ps. lxxij. In uerunt mihi lachryme et. Potabie oi tpe. Doro: cofectā. dolo: et les pntiā tribulationi et amore futuro: u bonoz. Et tanto forti: merore cofecta. p filijs plāgit ecclesia: et pntis vite cofolationem non recipit. quāto uerius in eis per uana desideria uerfe considerat aberrat. In ad Rom. vi. Sicut ephibuitis mēbris uia et. cl. iij. di. oēs. C. Nun sempiternū interpretat. Dicit. xxij. puoat dñs ad uindictā. in. Cant. audite. Si aqero vt fulgur gladiū meū. Vigilauit. qñ uindictā punit q̄ dormire uidebat. Jugū. de quo. xxx. c. Dicit. Conte rā iugū eius de collo tuo. supponendū mihi. Iniquitatū mearū q̄ er me sunt. ps. lxxij. Iniquitatē meā ego cognosco. In manu ei. in tributiōe dñi. Jugū ecclie uigilat i manu dñi: que se scelerib⁹ in suis mēbris subdidit: nisi quorū die penitēdo ponat ea cō s̄ oculis suis. vñ. ps. Et p̄ cām meā cōra me est semp. de pe. di. i. et uenit. Soluit em̄ Dauid uigilare: et p̄cā stetit abluere: me uigilaret iugū eoz i manu dñi. vñ dicit. Auerte faciē tuā a p̄cis meis. q. d. vt in manib⁹ tuis uigilet. h. vt ego p̄p̄t peccata mea. cā uigilet et stetit purgare ne puolutas iniquitates imponas collo meo: nec me des in manu de q̄ nō potero surgere. Itē dū ecclia tērationib⁹ q̄ritur: uigilat in manu dñi iugū iniquitatis eius et hōstib⁹ tam uisibilib⁹ q̄ inuisibilib⁹ subijcitur: amissis monib⁹ q̄ sibi dederat in ornamentū spūalis: vñ in gemētis ait. Quolute et imposte sunt collo meo: in solubili uinculo. tam q̄ suffocando: sicut laqueus Jude. de pe. di. iij. scelerator. Collo meo. tāq̄ graue pondus. Et. iij. Quia filie sion aie in ecclia ambulauerūt ex tēto collo: aufertēda esse oia ornamenta dicit: et inter cetera torques et monilia. Torques in peccatō p̄dētēs inrelligentia mētris demonstret. Monilia oia ornamenta spūalia signū ficit. quib⁹ amissis uiri ecclia dicit muliebri affectu ambulat ex tēto collo: et uirib⁹ oculo: u loquuntur: et plaudētes manib⁹ et pedib⁹ cōposito gradu incedit: scilicet gloriā se cūctes. cōtra illud. rli. di. clericus. r. S. vlt. Iure ergo iugo iniquitātū p̄mit q̄ tanis ornamentis uirtutū spoliat. vñ cō uolure iniquitates uinculo in solubili plangunt: et imposte te collo et q̄bus quedā mēbra ei: suffocant: sicut Judam se laqueo suspendisse legitur. de pe. di. iij. iudas. In ad dicit ecclia. In firmata est uirtus mea. ut non possim resistere. ps. xxx. In firmata est in paup̄tate uirtus mea. Dicit me dñs. dari permisit. rli. q. iij. S. vlt. iusto iudicio dei. In manu diaboli. De q̄ nō potero surgere. p. me. vñ non adiciat vt resurgat uirgo filia israel. Infirmata est iniquitas mea: q̄ impij tradunt in eternū: ubi uermis eozū non morit: et ignis non extinguit. Et. vlt. Mar. it. vñ. vñ. Nō de sensibilib⁹ per me hoc dicit. sed uermis conuoluit. cōtra uocat mo: dētē aia: q̄ fit nō opata bonū. vñ uis q̄ eoz em̄ sup̄spius aculato: fiet rememō: as que gessit in uita mortalit: et sic eoz uermis immortalis permanet. Sicut superio: sentētia q̄ Mem intrulaf. i. et ipsa que scy doz minus misit de celo: cōuertit eā ad penitētiam ita et uirgo iniquitātū ei. Nun qd̄ sempiternū interpretat: impedit in interitū: vt iusto dei iudicio huius inpenitēs co: sui sempiternū incurrat supplicii. non q̄ ecclia ad uitam p̄destinata. rli. q. iij. obrineri. cum. c. se. his tradat supplicijs: sed que in mēbris suis accidunt imputat sibi ac plangit. Cūq̄ etiā iniquitatis est dormire in nequie tor: pore. se: care et impune quiescere. h. uigilat iugū rē. In dicit. j. Cūq̄ uigilante ego uideo. cui dñs. Uigilabo ego super uerbo meo: vt faciā illud. Nobis em̄ torpētib⁹ p̄cā latet: sed in manu dñi uigilat: dñ nos ad uindictā iuste retribuit

tionis. accusant. vñ. Ben. iij. Tor sanguinis tui clamat ad me de terra. Job dicit ad dñm. rli. c. Signasti qñ in saculo p̄cā mea. De. rli. Collicata ē iniquitas effraim: ad similitudines pecunie q̄ p̄ q̄ numerata est: ligat in saculo et signat. Et cōuolute sunt: qñ pondus ad p̄nendū. Et imposte collo meo. p. torque aurea. funiculo iniquitatis circūdanf. vñ. Proverb. v. c. Iniquitate sue capiunt impij: et funib⁹ p̄cōz suoz cōstringit. C. Samech adiu: totū interp. etaf. scilz dei qd̄ qñ hodie p̄pter p̄cā nimia sublatū ē. Abstulit dñs oēs magnificos meos: nō dei: de q̄b⁹: deposuit potētes de sede. Luc. i. Dñs de medio meo iusto iudicio. Vocauit aduersum me t̄p̄a. qui diu distulerat. i. tpe accepto affligat me: quia non punit ante p̄cām: et repectat post peccatū. ps. lxxij. Cū accepero rēpus: ego iustitia s iudicabo. Ber. Quid de iniustitijs cū iustitie iudicabitur? Sed hoc ideo: q̄ quasi p̄nans mēstruate oēs iustitie nostre. Et. lxxij. vt conerter electos meos. nō dei: qd̄ ipse nouit. Jo. r. Cognosco oues meas. ps. it. Cognosceur dñs iudicia faciēns. Ber. Qui nūc igno: af. miser cordiā que res electos platos. vel qui uidebant uirtutib⁹ eminētiorā: vel conatu mēris excellētes. In. Et. iij. Auferet a hierlm̄ validū et fortē: et oē robur panis. uerbi dei scy: et omne robur aque. scilz sapientie salutarias. Eccl. xv. s̄ forte et uirū bellatorē iudicē et p̄phetā rē. et sicut fecisse in hierlm̄ legitur: sic hodie in ecclia angeli clamāt custo des eius: trā se amus et hys sedib⁹. et dicit. Dicit. l. Cura uinua babylonē ecclia i in mēbris cofasam: et non est fa nara: derelinquam? cā. C. Itē abstulit rē. Quoties ecclia quent: toties tribulationib⁹ agitaf: vel hereticoz inu dijs impugnat. vñ merito plāgit dicit. Abstulit dñs oēs magnificos. sepe em̄ in toto oibe p̄pauā remanserūt magnifici: q̄ sana doctrina defenderēt causam fidei. Vocauit aduersum eā t̄p̄a. p̄cis erigētib⁹. rēpus uindictē. Ad dicit dñs vt cōte. elec. eius: q̄ nō est qui defendat uel murū ponat. p. domo isrl. Et. rli. q. iij. di. sit recto. i. p̄n. C. Ayn interp. etaf. fons vel oculus. Cū em̄ chūst⁹ plū crucis p̄fessit: de chūsti latere fons emanauit. vñ cōtra nūo exiit sanguis et aqua. Jo. r. rē. et de cele. mis. in quadā. de sum. tri. in demē. c. vico. Hoc fonte lauat sponfa ecclia sponfi cōplexib⁹ lociāda. vñ idē Joā. r. i. Zarus eius aperuit. Aug. Uigilanti uerbo euangelista uisus est: vt nō diceret latus ei? p̄cussit aut uulnerauit: h. aperuit: vt illic quodāmodo uire ostiū p̄adererur: vñ sacramenta ecclie emanauerūt: sine q̄bus ad uitā: que uere uita est: nō intratur. unde sequit. Et cōtinuo exiit sanguis et aq̄. Ille sanguis in remissionē huius est p̄cōz. Aqua illa salutare rēperat poculū. Dece lauacriū p̄stare et potū. hec p̄mū riaueraf q̄ nō e in latere arce ostium facere iustus est: quo intraret aialia que nō erāt diluuiū peritura: qd̄ p̄nigura baf ecclia. p̄pter hoc p̄ma mulier facta est de latere uiri dormiētis. et hic scōs ad am inclinatus in cruce dormiuit vt inde formaret eius cōiunx. pe. ad de latere dormiētis efflucit. o. mo: s. vñ mo: rui reuiscūt. Quid isto sanguis nemūdi? quid isto uulnere salubri? Et. iij. q. hinc suscit piunt p̄ncipiū sacra mysteria. quū ad tremendū calcemū vt ab ipa bibitur? chūst⁹ costa accedas. de hoc eē de cele. mis. in quadā. et i demē. de fide. c. j. sacrosct. C. Ayn etiā interp. etaf. oculus. Nō imerito de hō fonte oculus inebriatus: aqua lachrymarū deducit. ps. cxxij. Spiritus aquarum deduxerūt oculi mei. Locular crucis. vñ. Et. lxxij. Torcular calcaui solus. oēs em̄ apli religio cofagerūt. Mar. r. r. Mar. rli. Luc. rli. i. dolores crucis parienti s̄ io sus perauit. in qua p̄fessus fuit: sicut uua p̄ni solet in torculari. Mar. r. Et fodit in ea torcular. Torcular calcatur dominus uirgini filie iuda synagoge uel ecclie: q̄ est filia synagoge uel anime contenti. Idcirco ego plo: as. uox ecclie. et oculus meus deducēs aqua fontē lachrymarū. alludit litere Ayn q̄ oculus dicit vt dixi. quia longe fact⁹ est a me cofolator: paraclētis. oēs alijs cofolator: e ones rosi sunt. Job. r. in p̄n. cōuertens ad bonum scilz. a nū

tur. Pererea thau. Anis hebraicaru literaru: sic cruci chri  
 sti que est finis legis ad iustitias. Rom. x. Et quia oia testa  
 menti veteris signa dñice incarnationis et nostre redemptio  
 nis sunt sacramenta: ideo thau viru interpretat signa: vt  
 per eade signa hoc vnu amittitur in quo oia referuntur  
 signa iudicioru dei. Saluant aut electi p gemitum et dol  
 lorem signati. pdunt impij indurati designati. Apoca. vi.  
 Ingrediat omne malu qd videris nescire: coram te  
 vos ecclesie. et vindemia eos futuris bonis: sicut vinde  
 miasse me p sentibz p eos: ppter iniquitates meas. iuste scy  
 multi enim gemitus mei: q: multi diminitas. et cor meū me  
 rens. Ingrediat omne malu et c. q. d. quare non vindic  
 cas dñe sanguine nrm. ps. lxxviii. vindica dñe sanguine  
 seruo: n tuoru et c. Apoca. vi. Hic quo dñe scrus et ves  
 tus non iudicas et vindicas sanguine nostru et c. Et vinde  
 mia eos. hoc in iudicio cōplebitur: qm mali recipient qd  
 merent: sed impij auferunt tēpora: alia et in futuro amittēt  
 eterna. Et sicut sanctos deo pmitteute oppellerunt: ita  
 deo eos opprimēte sustinebunt penas et c. pas. quod tris  
 mens ecclesia conquerendo adiungit. multi enim gēni  
 mei: quia multa perditio filiorum impioru eius: q: multi  
 perdūtur: pauci saluantur. Mat. xxij. ij. q. s. multi. in fi. et c.

Articulus Quintus. Aleph.

Homodo exclama

rio pphete p ecclesia a psonis deuiste ad  
 miratiois et doloris plena. Quomodo. qm  
 non bene cōueniunt. obterit subiro caligu  
 ne erroris peccati et ignorantie. Est caligo bona de qua  
 dicit Exo. xix. Jam nunc veniam ad te in caligine nubis.  
 et alibi ps. xvij. et caligo sub pedibus ei. sed non ecclesia  
 nunc caligine turbis peccatoru et meroris regit: et pie  
 tra est p magna parte de celo cōtēplationis et celestis cō  
 uersationis. de altitudine glorie virtutu. de tutela dei: q:  
 diem dñi nō obseruat quem vidit abraam et gauisus est.  
 Gen. xvij. Ioan. viij. et impugnat in die furoris. Tūc quō  
 obterit: mystica non ecclesia caligine peccati et erroris et  
 ignorantie regitur: q: tantis muneribz autem in ecclesia pi  
 mitius a suo spōso ditabat. terrā inclyatā israel. terrā pios  
 missionis. terrā ecclesie peculiarē. terrā hereditatis eccle  
 sie scilicet specialiter acquisitis et empta sanguine chrisi.  
 Ad literā de celo pietatē cōspiciamus: q: quasi inhabitata  
 est et deserta. et siq supsum cultores: q: arabes et sarace  
 ni sunt. Et hoc ideo: quia iā diu ipsa in mēbris purioribz  
 acibus terrenis imberet: et eius vter terre adheret. cui  
 cōuersatio in celis pius erat: sed abscitit iusto dei iudi  
 cio: et nō recordatur scabelli pedu suo: n. Quis em eccle  
 sia fuerit habitatio pulcherrima dei ministratibz angelis  
 et dei precione honorata multis miraculis: et diuinis so  
 larijs educata: et adhuc sit in sanctis. de con. di. iij. qris.  
 vltra mediū. tamen scabellum dicit dei ppter adoratio  
 nē in terra. ps. lxxvij. Adorare sca. pe. eius: quonia scrm  
 est. Unde et moyses videbat dñm israel: et sub pedibus  
 eius quasi opus lapidis sapphiri. et quasi celū. Exo. xxvij.  
 ad mediū. quod serenū est hoc ē celum. i. ecclesia de quo  
 dicit ps. xvij. Celi enarrat gloriā dei. In furore suo. s. c.  
 primo dñi. et s. iij. c. in ar. s. super verbo cōpleuit dñs fur  
 rore suū in vindicta. filiam non. quā tantū diligebat. p:  
 iecit de celo de celesti cōuersatione. terram inclyatam ist  
 bonā pus que afferebat fructū euangelicū: et in cōtempla  
 tione videbat deum et nō est recordatus sca. pe. suo: n. q:  
 desertam eam paritū esse: que esse cōsueuerat sedes dei.  
 Tūc quō obterit: esse ecclesie lumen scientie et speculum  
 diuine cōtēplationis habuit: et nomen eius anteq pec  
 caret in mēbris in celo scriptum fuit. de pe. di. iij. si ex boy  
 no. cum. s. se. Sed peccato detecto in terram pstruitur: et  
 vitius inquinat: et pedes dñi. i. vestigia pceptoz eius dei  
 reliquit qui esset templū in quo habitaret deus et deambu  
 larer. ij. Exo. vi. Apoca. xij. Ideo in die furoris sui ab ho  
 stibus conculcatur: nec dñs recordatur: quia in die dñi et

in luce stare noluit: et tradidit eā in die furoris sui. Job.  
 iij. Perere dies in qua natus sum. et in qua homo de celo  
 cecidit. et colles: et mēbra chrisi fecit mēbra meretricis. s.  
 ad Exo. vi. i. babylonis. et ideo eius nō recordatur: s. in  
 iuria sua vlcisat. ps. lxxvij. Et vlcisat in oibz admittio  
 nibus suis. C. Beth. p: recipiunt. dñs qui solebat exal  
 tare quia nō est conuersa. Jobel. ij. de pe. di. i. cōuertimini  
 nec pepercit grām subtrahēdo. oia speciosa iacob. virtu  
 tes que pulchre sunt. Sap. iij. C. q. pulchra est casta ges  
 neratio. destruxit. qui cōstruerat. in furo: e suo. qui nauat  
 ra mitis et misericors est. de pe. di. i. quia diminitas. Qu  
 nitiones. pastores doctores. virtutes q armat et munite  
 aiam. Ephe. vi. virginis iuda. eccle. vel anime pus castē  
 q: cecidit. xxxij. q. v. cū paul. Et cecidit in terrā. p: in  
 terrena demerita quā eleuabat in celis: in celeste cōuer  
 satione: vbi paulus cōuertebatur. P. h. iij. polluit. pollū  
 tū ostēdit. ij. q. iij. quomō. qui munda uerat. ps. l. c. mū  
 dum crea in me deus. Regnū. ecclesie de quo. xxiij. q. vii.  
 si de rebus. facer dotes. et de elec. fundamēta. i. i. i. i. i.  
 aia que dei erat replū. s. ad Exo. vi. et c. pncipes. sentas  
 quos pmouerat qui solidari erant. Ecclesia. s. c. Heter  
 re vbi rex puer est. i. ratio puerilis. et cui pncipes. i. sentas  
 mane comedunt. i. in presentibz delectant. Beata terra  
 cuius rex nobilis est: nobilitate morū. et cuius pncipes. i.  
 sentas. comedūt in tpe suo. scilz in eterno cōiuiuo ieiūa  
 tes in hoc celis. C. A. Vel pncipes pclaros q delicias  
 affluunt: et iesum crucifixū pauperē et esurientē farsis coy  
 poibz et rubentibz buccis pdicat. xxx. di. ecclesie. Di pnc  
 ipes non portant crucem sup quā fundatū est pncipat  
 us eorū cū chriso: q: ea portauit sup humerū: quā māda  
 uerat chrisus deferri. Mat. x. et c. xvij. Mar. viij. Luc. viij.  
 et. xiiij. Et. s. factus est pnc. sup hu. ei. et Joā. xij. dicitur  
 sibi crucē et c. vbi Aug. Grande spectaculū: sed si pperet  
 impietas grā de ludibz: s. si pietas grande mysterium.  
 Ridet impietas regem p virga regis lignū sui portare  
 supplicij. videt pietas regem baiulante lignū ad semet  
 ipm figendum: qd ipse etiam figurus erat in frontibus re  
 gū spermendū oculis impiorū in quo erat gloriōsā ca cor  
 posa sanctorū ipam suam crucem gestans humero. cōmē  
 dabat et lucerne arsure q sub modio ponēda nō erant  
 delabzū ferebat. L. h. ylo. Et sicut victores: ita et ipse in hu  
 meris portauit victorie signū T Nec sunt hodie prelati  
 pncipes pacis sicut chrisus: Et. s. sed guerret et alios  
 plequeres: de quibus. ps. cxxij. pncipes pccati sunt me  
 gratis. nō veniūt cū michaele in subditō: n. adiutorū s. m  
 illud daniel. Et ecce mihael vnus de pncipibus venit in  
 adiutorū mibi. s. in rapinā et in dispēdiū. xxiij. di. diaconi.  
 v. et crudelitate et tyrānidē. x. q. iij. s. de hys. cū qns. c. v. q.  
 ad si. questionis. C. Pncipes sunt exercitus demouent  
 quū deberent esse exercitus dñi. Josue. v. Mala consilia  
 tales pncipes dant: s. spernēda sunt. ps. xxxij. Rep: obat  
 cōsilia pncipū. C. cōstruti sunt a chriso super oem possē  
 sionē suam pncipes. ps. ciiij. et pncipē ois possessio  
 sue. que sunt bona ecclesiarū: que chrisi dicunt esse. xij. q.  
 s. sicut manifeste. et. q. ij. c. s. c. Qui abstulerit. s. q. iij. saluato  
 r. s. qui quis igitur. Sed ipsi mali pncipes possessio  
 chrisi dissipant et cōsumunt et defraudat. xij. q. ij. q. leuis.  
 quū qmo: pres deberēt facere de bonis sue ecclesie carbe  
 dralis: et vnā sibi: alia clericis: aliam paupibus: aliam fa  
 b: s. e. distribuere. xij. q. ij. nobis. c. cōcessio. c. quatuor. c. de  
 redditibus. c. cōgnouimus. c. mos. c. sancitū. totum nunc  
 quasi rapiūt. xxiij. di. diaconi sunt. s. sed cunctis auferunt  
 vniuersa. et. s. solus episcopus incumbit bonis. solus sibi  
 vendicat vniuersa. solus partes inuadit alienas. solus oc  
 cidit vniuersos. C. Pncipes nostri plati pson cōmuni  
 ter infideles. Et. s. Pncipes tui infideles: locū furum  
 et infideliter bona ecclesiarū dispensantes. confangit  
 neis et amicis. vt. p. c. quissus. et. lxxvij. di. non satis. vt  
 de hystronibus et iocularioribus: et alijs qui seruūt in clā  
 culo taceamus. Socij furum. Notario: omni suo: n. et tenē